
Sykehuset Telemark og luftambulanse 

Telemark er et stort fylke i utstrekning, med spredt bosetting. Det stiller store krav til 

helsetjenestene i fylket. Alle innbyggere i Telemark skal oppleve et helsetilbud som er 

tilgjengelig og av høy kvalitet.  

Som en følge utviklingsplanen har Sykehuset Telemark gjennomført en krevende 

strukturprosess. De siste årene har to lokalsykehus blitt lagt ned i Telemark med 

helseminister Bent Høies velsignelse. Telemark Arbeiderparti understreker viktigheten av å 

videreutvikle dagens akuttfunksjoner på sykehuset i Skien og Notodden, samt å styrke de 

prehospitale tjenestene i hele fylket. Telemark Arbeiderparti mener det er behov for å 

etablere en luftambulansebase i Telemark, slik at den akutte beredskapen for vår befolkning 

styrkes. Vi er glade for at dette påpekes i Stortingets behandling av den Nasjonale Helse- og 

Sykehusplan, og mener det er viktig at dette følges systematisk opp av regjeringen.  

Utviklingsplanen omhandler også bygging av et nytt sengebygg, samt rehabilitering av 

eksisterende sengebygg til poliklinisk behandling ved Sykehuset i Telemark i Skien. Dette vil 

medføre at sykehuset blir moderne, får mer effektivt areal, langt mindre bygningsmasse og 

ikke minst et sykehus som er bedre for pasientene. Utbyggingsplanene er nøkterne, kan 

gjennomføres raskt og vil gi mye sykehus for pengene. Uten at byggeprosjektet realiseres vil 

store deler av utviklingsplanen forvitre ved at den blir vanskelig å gjennomføre i sin helhet. 

Telemark Arbeiderparti forventer at regjeringen snarest sørger for at planlagte investeringer 

ved Sykehuset Telemark kan igangsettes. 

Helse Sør-Øst er det suverent største av de fire regionale helseforetakene. Helseregionen 

omfatter 77.000 ansatte, et samlet budsjett på 77 milliarder kroner og 2,9 millioner 

pasienter, fordelt på 11 helseforetak. Telemark Arbeiderparti mener helseforetaket er for 

stort og at dette kan være til hinder for god og hensiktsmessig styring av helsetjenestene.  

Det må lages en styringsmodell som bedre ivaretar behovet for regional forankring og 

folkevalgt kompetanse på alle nivå. Telemark Arbeiderparti mener derfor at 

foretaksmodellen må evalueres og at Helse Sør-Øst bør deles opp i mindre enheter.  

 


